



8. marts 2007/cal

Dansk Forening for Passiv Brandsikring Til generalforsamlingen i Sikkerhedens Hus d. 8. marts 2007

Formand Carl Axel Lorentzens beretning om foreningens virksomhed i 2006:

1. Generelle forhold

Generalforsamling: Seneste generalforsamling fandt sted den 15. marts 2006 og referatet er udsendt. Der er ikke modtaget bemærkninger.

Bestyrelsen: I 2006 er afholdt 6 bestyrelsesmøder. I perioden har der ikke været ændringer i bestyrelsens arbejdsfordeling.

Tak til hele bestyrelsen for samarbejdet.

Søren Tofte, Bent Jensen, Susanne Kuehn, Jan Thorhauge og Carl Axel Lorentzen er villige til genvalg.

Medlemsforhold: Foreningen havde pr. 31. december 2005 25 medlemmer.

I 2006 er optaget 2 nye medlemmer: Hansen Door A/S og Jørgen Kynde Isoleringsfirma. Udmeldt pr. 31/12-2006 er Sv. E Larsen Isolering og Kemp & Lauritzen A/S
Se oversigt under punkt 3.

Sekretariat

Sekretariatets aftale med DBI er igen blevet ændret efter at Anne Lærke som blev fuldtidsansat i SikkerhedsBranchen, og "udlånt" til DBI. DBI har nu overtaget sekretariatet selv og det varetages af Neel Palm Steffen. Bestyrelsen har arbejdet for at omkostningerne til sekretariatsfunktionen skulle få et tilfredsstillende niveau. Tak til Anne Lærke og Neel Palm Steffen for godt samarbejde.

Medlemsmøder: Der har i 2006 været afholdt 2 medlemsmøder:

15. marts 2006 i Sikkerhedens Hus efter generalforsamlingen:

Kristian Hertz, Lektor, DTU: Medfører de nye funktionsbaserede brandkrav at vi får "engangsbygninger"? Er det konklusionen: Efter en brand er det bedst at rive bygningen ned, hvis den er opført efter BR?

Gitte Reng Andreassen, Rådgivningsafdelingen DBI: Tænker bygherren på sikring af værdier og virksomhedens videre drift?

Ralf Dujardin, Dansk Brandsikrings Forening og Kasper Skov-Mikkelsen, direktør, SikkerhedsBranchen: Brandbevægelsen (I Sverige "Novemberrörelsen").

Hvordan får vi antallet af dødsbrande ned? Orientering om nyt samarbejde mellem forskellige organisationer

7. november 2006 hos Scandi Supply, Fredericia:

Viceberedskabschef Ole Quist, Greve Kommunale Beredskab: De kommunale beredskabers forebyggende arbejde contra "blå blink" – hvordan arbejdes der med

Passiv Brandsikring i den kommunale godkendelse af byggesager.

Kriminalassistent Stig Jakobsen, Rigspolitiets Kriminaltekniske Afdeling:

Politiets registrering og opklaring efter brand. Hvordan ses den Passive Brandsikring?

Hjemmeside: www.dfpb.dk

Siden hjemmesiden blev åbnet i januar 2002, har den været vel besøgt.

Hjemmesiden er kun ændret lidt i denne periode. Driften varetages af Freddy Madsen, som honoreres kvartalsvis for opdatering og drift.

Vi hører meget gerne om nye ønsker til indhold, opdateringer og evt. links.

Alle medlemmer opfordres til at komme med eksempler på god Passiv Brandsikring. Følg vejledningen på hjemmesiden.

Information om Passiv Brand

Informationen om begrebet "Passiv brand" kan fortsat downloades direkte fra www.dfpb.dk. Publikationen er i kommission på DBI's forlag, hvorfra den købes for kr. 100,- pr stk.

Nyhedsbreve

I 2006 er udsendt 4 nyhedsbreve pr. e-mail til den kontaktperson, der er nævnt på hjemmesidens link.

Folder og plakat

Folderen er blevet opdateret løbende fx med medlemsnavne og trykt efter behov.

Plakat/poster kan bruges af de enkelte medlemsvirksomheder fx til udstillinger o. lign.

2. Andre aktiviteter

Sikkerhedens hus: I forbindelse med at DFPB's sekretariat er hos DBI, deltager formanden i Styregruppen for Sikkerhedens hus. Der har i 2006 været afholdt 2 møder, hvor udviklingen af Sikkerhedens Hus, visioner, husleje, strategi m.m. har været drøftet.

Det Nationale netværk på Brandområdet i tilknytning til Byggevedirektivet:

DFPB er medlem af Erhvervs- og Byggestyrelsens netværk på brandområdet. Dette medlemskab vægtes højt af foreningen. Fra november 2005 holdes der møder i netværket forud for "EC Fire Regulators Group Meeting".

EAPFP: European Association for Passive Fire Protection, hvor DFPB er medlem. EAPFP er en nyttig kilde til information om aktiviteter i bl.a. CEN, EOTA, Benefeu m.fl.

Formanden har i 2006 repræsenteret DFPB dels på Tekniske Komité-møder, dels på Generelle Møder den 24. april hos Rockwool i Zaventem, Belgien og den 12. oktober, hos Promat i Tisselt, Belgien

Jørgen Højsholt, Scandi Supply a/s har deltaget i møder i EOTA regi i CEN TC127 WG2TG om EN 1366-3 og arbejdet er afsluttet.

Messen: Sikring & Sikkerhed i Odense 25.-27. september 2007. Formanden har i messekomiteen repræsenterer DFPB, hvor vi arbejdet for at få Brand mere på banen sideløbende med sikring og sikkerhed.

3. Medlemmer

DFPB har eksisteret siden marts 1996.

Foreningens medlemskreds er ikke vokset væsentligt i årets løb.

Medlemssammensætningen er pt. som vist efterfølgende:

Medlemssammensætningen er pt. som efterfølgende:

Entrepre- nør	Produ- cent/ Importør	Rådg./ Institut	Medlem af DFPB
X			Allan Ploug A/S
	X		Boma 499, v. Johannes Lundstrøm
	X		Condor Kemi A/S
	X		Danogips A/S
		X	Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
X			Danske Isoleringsfirmaers Brancheforening
X			Dantec Rørisolering as
X			Deko loft + væg a/s
X			Firesafe Danmark A/S
	X		Hilti Danmark A/S
X			Imprex Brandsikring ApS
	X		Promat
	X		Ivarsson & Co. A/S
X			Kemp & Lauritzen A/S (udmeldt pr. 31/12-2006)
	X		Kronborg Sikring K/S
X			Norisol A/S
	X		Pilkington Danmark A/S
	X		Rockwool A/S
	X		Rockwool International A/S
	X		Saint-Gobain Isover a/s
	X		Scandi Supply a/s
	X		Schott Scandinavia A/S
	X		Vetrotech Saint-Gobain North A/S
X			Sv. E. Larsen Isolering, c/o MT Højgaard A/S (ud- meldt pr. 31/12-2006.)
	X		Paroc A/S Panel System
	X		Hansen Door A/S
	X		Jørgen Kynde Isoleringsfirma
7	16	1	I alt 27 medlemmer pr. 31.12.2006
	X		Skamol indmeldt i 2007
X			TRIPLAN indmeldt i 2007
X			Firetek indmeldt i 2007
7	17	1	I alt 28 medlemmer pr. marts 2007